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(SF) den 11. april 2024

Spoergsmal 1:

Hvornar forventes indflytning af hhv. afdeling 1 med 11 senge og afd. 2 med
12 senge at kunne ske, med tanke pa ombygning og personalesituation, her-
under ferieafvikling? Hvad er alternativet i mellemtiden indtil indflytning bliver
mulig?

Svar:

| aftalen om regionernes gkonomi for 2024 er det besluttet, at De Seerlige
Pladser i psykiatrien fra 1. juli 2024 omlaegges til ”...et laengerevarende tilbud
forankret i den regionale psykiatri malrettet samme malgruppe.” Omlaegningen
af De Seerlige Pladser traeder i kraft den 1. juli 2024.

| den konkrete omlaegning af de saerlige pladser fra Frederikssund til Psykia-
trisk Center Glostrup har Region Hovedstadens Psykiatri stor opmaerksomhed
omkring personalesituationen. Som oplyst i svar forud for regionradets be-
handling af sagen den 12. marts 2024 planlaegger Region Hovedstadens Psy-
kiatri en hurtig rokade, hvor der pa matriklen pa Brgndbygastervej frigares et
afsnit til de fgrste 11 senge. Det er tanken, at en del af kapaciteten pa den
made bedre kan opretholdes, og at de medarbejdere, som @nsker det, kan
sikres fortsat beskeeftigelse med malgruppen. Dette for at undga en situation,
hvor det ikke leengere er muligt at sikre forsvarlig bemanding pa Frederiks-
sund-matriklen.



Rokadeplanerne drgftes Igbende i det nedsatte fusions-MED. Fusions-MED
og medarbejderne pa de seerlige pladser er den 22. april 2024 blevet informe-
ret om, at rokaden planlezegges ved udgangen af maj 2024.

Egentlige ombygninger og supplerende indretning pa Brendbygstervej foreta-
ges forst i en senere fase, dvs. efter indflytningen.

Det afsnit, der skal rumme de resterende 12 pladser, skal ombygges, sa der
kan blive mere rummelige sengestuer med bad og toilet. Der skal derudover
opfares en mindre tilbygning til faellesfunktioner for de to afsnit. Derfor kraeves
mere omfattende afklaringsproces, projektering og byggesagsbehandling, sa
udferelsen af de 12 pladser og tilbygningen fgrst kan ga i gang sidst i 2024
med afslutning i labet af farste halvar 2025. Herefter vil kapaciteten kunne ud-
bygges med de 12 pladser i det ombyggede afsnit.

Der ses aktuelt pa, om tidsplanen for de resterende 12 pladser kan optimeres
yderligere.

Der arbejdes ikke aktuelt med alternativer til ovenstaende.

Spoergsmal 2:

Hvilke sikkerhedstiltag iveerkseettes i forhold til de fysiske rammer, ogsa pa
udearealer?

Svar:

Funktionerne fra Frederikssund vil flytte ind i fysiske rammer, der sikkerheds-
maessigt er tilsvarende forholdene i Frederikssund. Der vil fx veere samme
overfaldsalarmer, og samtalerum m.v. vil have flugtveje af hensyn til persona-
lesikkerheden.

Der er derudover en indretning, som er selvmordsforebyggende efter saedvan-
lig standard i Region Hovedstadens Psykiatri. Desuden skal der etableres en
sluse ind til afsnittene.

| forhold til udearealerne vil der veere samme type hegn som i Frederikssund.

Dertil kommer, at der fra 1. juni 2024 og aret ud som et forsgg vil vaere ansat
sikkerhedsassistenter i dagndrift pa matriklen. Initiativet ivaerksaettes pa bag-
grund af den af regionsradet godkendte handleplan for styrket sikkerhed og
tryghed" (anbefaling 7 om pilotforseg med sikkerhedsassistenter) fra den 12.
marts 2024.

Spergsmal 3:

Hvortil udskrives de patienter, der ikke laengere er senge til? Hvad er prisen
for en lukket indleeggelse i forhold til en indleeggelse pa De Saerlige Pladser?

Side 2



Svar:

Lovforslag om omlzegningen af de saerlige pladser, som har veeret i hering, in-
debeerer, at psykiatrilovens kapitel 12a om de seerlige pladser ophaeves. Ved
omleegningen af de seerlige pladser bortfalder de eksisterende rammevilkar
saledes. Formalet er at skabe et mere fleksibelt tilbud til den samme mal-
gruppe og en bedre udnyttelse af den samlede kapacitet i psykiatrien.

Trods en midlertidig nedgang til 11 sengepladser har Region Hovedstadens
Psykiatri fortsat ansvar for at behandle patienter i malgruppen. Der arbejdes
pa at gge det antal patienter, der kan behandles i det nye sengeafsnit pa
Brondbygstervej, ved at gare forlgbenes gennemsnitlige varighed kortere. Det
kan bl.a. ske ved at intensivere behandlingen, sikre et teettere samarbejde
med botilbudsteams og arbejde pa at kommunerne ikke opsiger patienternes
bolig under indlaeggelsen. Der arbejdes pa at etablere en ny made at visitere
patienter pa, som felge af, at grundlaget for at opretholde det nuveerende visi-
tationsforum bortfalder.

Pr. 14. april 2024 var der indlagt 30 patienter pa de sezerlige pladser:

- 5 patienter har en planlagt udskrivelse i lgbet af april og maj maned.

- 10 patienter har et aktivt behandlingsforlgb og vil formentlig veere de
patienter, som overflyttes til Psykiatrisk Center Glostrup i forbindelse
med fusionen.

- 1 patient er indlagt i intensivt regi.

- 2 patienter har faet tildelt en plads pa et socialpsykiatrisk bosted, Lun-
den. Disse flytter inden den 15. maj 2024.

- 12 patienter er kommunerne i gang med at finde egnede bo- og be-
handlingstilbud til.

Aktuelt er der indlagt 28 patienter pa de saerlige pladser. Region Hovedsta-
dens Psykiatri forventer pa baggrund af ovenstaende, at antallet er nede pa
maksimalt 11 indlagte inden udgangen af maj. Hvis der pa flyttetidspunktet er
mere end 11 patienter indlagt pa de saerlige pladser vil nogle patienter ikke
kunne fglge med til det nye sengeafsnit pa Brendbygstervej. Disse vil blive til-
budt andet relevant tilbud, hvor dem, som vurderes at veere neermest en ud-
skrivning, i stedet vil blive tilbudt indlaeggelse pa andre abne sengeafsnit i Re-
gion Hovedstadens Psykiatri. Der overvejes bl.a. en Igsning, hvor de alle ind-
lzegges pa et dbent sengeafsnit i Hillerad, indtil de kan udskrives. Det vil be-
tyde, at enkelte andre patienter, som skulle have veeret indlagt i Hillergd, i en
overgangsperiode vil skulle indlaegges pa andre centre.

Region Hovedstadens Psykiatri er i taet dialog med kommunerne og vil falge
seerligt op med de kommuner, som har faerdigbehandlede patienter indlagt pa
de seerlige pladser.

Side 3



Region Hovedstadens Psykiatri har ikke aktuelle beregninger af udgifter til
sengedage pa intensive sengeafsnit. | denne sammenhaeng vil indlaeggelse
pa intensive sengeafsnit heller ikke veere aktuelt.

Sporgsmal 4:

Hvor mange medarbejdere pa De Saerlige Pladser har sagt op i 2024, opgivet
pr. maned?

Svar:

| januar 2024 var der 99 medarbejdere pa de szerlige pladser. Siden 1. januar
2024 og frem til 15. april 2024 har i alt 36 medarbejdere opsagt deres stilling i
forbindelse med, at de enten har sggt anden stilling i eller uden for Region Ho-
vedstadens Psykiatri. Fratraedelserne drejer sig om bade sundhedsfagligt og
administrativt personale.

Fratreedelserne er fordelt som fglger:

Februar — 4 medarbejdere fratreeder.

Marts — 3 medarbejdere fratraeder.

April — 8 medarbejdere fratraeder.

Maj — 15 medarbejdere fratraeder.

Juni — 3 medarbejdere fratraeder.

Juli — 3 medarbejdere fratreeder.

Spergsmal 5:

Hvordan har udviklingen i antallet af arsveerk udviklet sig i 20247
Svar:

Siden 1. januar- april 2024 er antal arsveerk faldet fra 87,69 til 75,26. Det skal
her igen naevnes, at De Seerlige Pladser fra den 16. februar 2024 blev reduce-
ret fra 3 afsnit til 2 afsnit, ligesom reduktion i antal arsveerk omfatter bade
sundhedsfagligt og administrativt personale.

Spergsmal 6:

Er der risiko for, at De Seerlige Pladser i Frederikssund som fglge af afvan-
dring ikke vil kunne bemande sengene til de aktuelle antal patienter?

Svar:
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Det vurderes, at bemandingen pa De Seerlige Pladser i Frederikssund, som
folge af personaleafvandring, vil veere i underkanten i forhold til at bemande
sengene til de aktuelle patienter i maj. Der vil derfor veere behov for at treekke
pa vikarer fra psykiatriens vikarcenter. Fra 1. juni 2024 vurderes det imidlertid
at blive yderligere vanskeligt at opretholde den bemanding i Frederikssund,
der er ngdvendig for at opretholde sikkerheden pa en soliteer beliggenhed.
Derfor arbejdes der, som tidligere neevnt, pa at flytte funktionen til Breandby-
gstervej med udgangen af maj 2024.

Spoergsmal 7:

Hvilke stillinger anvises personalet, der skal veere pa Afd. 2 fra 2025, at veere i
indtil da?

Svar:

Det er endnu ikke helt fastlagt, hvilke stillinger personalet bliver anvist. Det er
en plan, som skal udarbejdes i samarbejde med det bergrte personale. Perso-
nalet skal bl.a. indga i arbejdet med at gare Klar til, at det nye afsnit 2 kan op-
rettes. Dette indebeerer jeevnlige mader med personalet om at forberede pati-
entforlgb, arbejdsgange, indretning, faglig udvikling mv. Herudover er det pla-
nen, at personalet indgar i arbejdet pa de resterende afsnit pa Psykiatrisk
Center Glostrup, hvilket ogsa vil indebzere aflasningsvagter ved ferie og syg-
dom pa afdeling 1, der forventes oprettet 1. juni 2024.

Spergsmal 8

Hvilke fastholdelsestiltag er og pateenkes iveerksat, eksempelvis formelle sam-
taler om vilkar ved overflytning?

Svar:

Alle medarbejdere holdes Igbende orienteret om flytningen og de neeste skridt.
| den forbindelse er medarbejderne tilbudt individuelle samtaler med ledelsen,
hvor der bliver taget hand om evt. individuelle bekymringer og gnsker om
egen jobfremtid.

Sporgsmal 9

Vil personale, der ikke gnsker at felge med, fa adgang til Region H Match og
Tryghedspuljen (https://www.regionh.dk/job/Region-Hovedstaden-som-ar-
bejdsplads/Medarbejderpolitik-og-samarbejde/Sider/RegionH-Match.aspx)

Svar:

| udgangspunktet skal personalet fglge med arbejdsopgaven fra PC Nordsjeel-
land til PC Glostrup. | det tilfaelde, at der sker opsigelser i forbindelse med flyt-
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ningen, vil personalet blive forsggt omplaceret i Regions Hovedstadens Psyki-
atri. | den forbindelse tages der naturligvis hgjde for personalets gnsker om
egen jobfremtid i det omfang, det er muligt. Er en omplacering ikke mulig, vil
personalet blive tilbudt tilmelding til Region H Match og adgang til tryghedspul-
jen. Det skal understreges, at tilmelding til Region H Match er et frivilligt tilbud.

Side 6



	Svar på spørgsmål om særlige pladser stillet af Peter Westermann (SF) den 11. april 2024

